एन.आई.सी जिला केंद्र गाजियाबाद, का निरीक्षण

राज्य सूचना विज्ञान अधिकारी, उत्तर प्रदेश के निर्देशानुसार, राज्य के समस्त एनआईसी जनपदीय कार्यालयों में उपलब्ध स्टॉक के भौतिक सत्यापन की प्रक्रिया क्रम में राष्ट्रीय सूचना विज्ञान केंद्र, लखनऊ से विरुठ निदेशक (आईटी) श्री राजेन्द्र गुप्ता द्वारा दिनांक 19-12-2025 को जनपद गाजियाबाद का निरीक्षण भ्रमण किया गया।

एनआईसी जिला केंद्र की समीक्षा

आगमन पर श्री राजेन्द्र गुप्ता का डी०आई०ओ० श्रीमती हरप्रीत कौर एवं डी०आई०ए० कु०अफसाना द्वारा उनका स्वागत किया गया । श्री राजेन्द्र गुप्ता द्वारा डी०आई०ओ० व डी०आई०ए० के साथ एन०आई०सी० द्वारा जनपद प्रशासन को उपलब्ध कराई जा रही विभिन्न महत्वपूर्ण ICT सेवाओ की विस्तृत समीक्षा की गयी। इसके पश्चात जनपद कार्यालय मे उपलब्ध स्टॉक का भौतिक सत्यापन की प्रक्रिया निर्देशानुसार पूर्ण की गयी।



डी0आई0ओ0 व डी0आई0ए दवारा स्वागत

जिला प्रशासन के साथ बैठक

श्री राजेन्द्र गुप्ता द्वारा एनआईसी, गाजियाबाद के जनपदीय कार्यालय के भ्रमण के दौरान जनपद गाजियाबाद में अपर जिला अधिकारी वि/०रा 0 श्री सौरभ भट्ट से शिष्टाचार भेंट की गयी, अपर जिला अधिकारी वि/०रा ०द्वारा डी०आई०ओ ० हरप्रीत कौर व उनकी टीम के निरंतर तकनीकी सहयोग की सराहना की गई तथा उत्तर प्रदेश सरकार की प्रमुख योजनाओ के प्रभावी कार्यान्वयन में एनआईसी के राज्य एवं जनपद स्तरीय अधिकारियों द्वारा प्रदान किए जा रहे सहयोग एवं योगदान की प्रशंसा की ।



जनपद गाजियाबाद एन०आई०सी ०कार्यालय मे उपलब्ध स्टॉक का भौतिक सत्यापन





जनपद गाजियाबाद एन0आई0सी 0कार्यालय मे उपलब्ध स्टॉक के भौतिक सत्यापन की प्रक्रिया

दौरे के समापन अवसर पर NIC गाज़ियाबाद टीम के साथ समूह छायाचित्र लिया गया तथा आपसी संवाद के माध्यम से कार्य अनुभव साझा किए गए।



Inspection of NIC District Centre, Ghaziabad

As per the instructions of the State Informatics Officer, Uttar Pradesh, Senior Director (IT) Mr. Rajendra Gupta from the National Informatics Centre, Lucknow, conducted an inspection tour of Ghaziabad district on 19-12-2025, for inspection of ICT activities and physical verification of the stock available at NIC district Centre, Ghaziabad.

Review of NIC District Center

Upon arrival, Mr. Rajendra Gupta was welcomed by DIO Mrs. Harpreet Kaur and DIA Ms. Afsana. Mr. Rajendra Gupta, along with DIO and DIA, conducted a detailed review of various important ICT services being provided to the district administration by NIC. Following this, the process of physical verification of the stock available in the district office was completed as per the instructions.





Welcome by D.I.O. and D.I.A.

Meeting with District Administration

During the visit of Mr. Rajendra Gupta to the NIC, Ghaziabad district office, a courtesy meeting was held with the Additional District Magistrate(F/R), Mr. Saurabh Bhatt, in Ghaziabad district. The Additional District Magistrate (F/R) appreciated the continuous technical support provided by DIO Harpreet Kaur and her team and praised the support and contribution of NIC's state and district-level officers in the effective implementation of the key schemes of the Government of Uttar Pradesh.



Physical verification of the stock available in the District Ghaziabad NIC office









Process of physical verification of the stock available in the District Ghaziabad NIC office

At the conclusion of the tour, a group photograph was taken with the NIC Ghaziabad team, and work experiences were shared through mutual dialogue.

